平成２９年度

補正予算の概要

（平成２９年９月２６日専決）

1

平成 29年度一般会計 9月 26 日専決補正予算の概要

専決処分第 20 号

平成 29 年度取手市一般会計補正予算（第 4号）

安倍晋三内閣総理大臣から、9月 28 日に衆議院を解散することとし、これに

伴う総選挙を行うこととする旨の発表がありました。

これを受けて、9月 25 日付で総務省自治行政局選挙部管理課より事務連絡が

あり、今回の総選挙の執行に遺漏ないよう万全を期すようにとの通知があった

ことから、10 月 22 日（日）に予定される第 48 回衆議院議員総選挙に係る経費

について、早急に対応が必要なため補正予算措置を行いました。

これに伴い、特に緊急を要し市議会を招集する時間的余裕がないことが明ら

かであるため、9月 26 日付で専決処分を行いました。

1.補正予算の規模

補正予算の総額は、4,680 万円の増額で補正後の予算総額は、363 億 3,696 万

7 千円となります。

一般会計 9月 26 日補正額 単位：千円

2.歳入補正の内容

国庫委託金 46,800 千円

・衆議院議員総選挙費委託金 46,651 千円

・衆議院議員総選挙啓発推進事業委託金 149 千円

3.歳出補正の内容

衆議院議員総選挙に要する経費 46,800 千円

ア、報酬 2,187 千円

・選挙管理委員報酬 171 千円

・投票管理者、投票立会人報酬（54 投票所）1,853 千円

・開票管理者、開票立会人報酬 163 千円

イ、職員手当等 16,140 千円

・時間外勤務手当 15,297 千円

・休日勤務手当 234 千円

・管理職員特別勤務手当 609 千円

区 分 補 正 額 の 財 源 内 訳

補正額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

46,800 46,800

2

ウ、共済費 100 千円

・非常勤職員公務災害補償負担金 100 千円

エ、報償費 182 千円

・ポスター掲示場借用謝礼、携帯電話借用謝礼等

オ、需用費 4,169 千円

・選挙用消耗品、燃料費、印刷製本費等

カ、役務費 5,155 千円

・入場整理券、不在者投票郵送料等 3,143 千円

・リボンとりで LED ビジョン広告掲載料 98 千円

・選挙公報新聞折込料、広報とりで（臨時号）新聞折込料、計数機・読

取分類機点検料等 1,914 千円

キ、委託料 13,376 千円

・電算機情報処理業務委託料、ポスター掲示場設置撤去業務委託料、投

票事務従事者派遣委託料等

ク、使用料及び賃借料 531 千円

・投票所借上料、期日前投票所（駅前）用駐車券等

ケ、原材料費 100 千円

・投開票所設営用材料代

コ、備品購入費 4,860 千円

・選挙用備品